

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. [ویسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس: مهشید راستی

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین المللی

افراد ژنرال دوستم و والی جوزجان باهم درگیر شدند

بی بی سی / ۲۷ / ۳ / ۱۳۹۲

مقام‌های ولایت جوزجان در شمال افغانستان گفته‌اند که نیروهای وابسته به ژنرال دوستم به خانه ساعی والی جوزجان حمله کرده‌اند. در همین حال فریدون الهام مشاور سیاسی ژنرال دوستم تهدید والی جوزجان و محاصره خانه آقای ساعی توسط افراد ژنرال دوستم را رد کرد.

بیشتر بخوانید:

کرزی برای بررسی 'انگیزه اصلی' تظاهرات جوزجان هیات تعیین کرد

ساعی جوزجان را ترک کرد

وزارت امور داخله: طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۸ طالب کشته شده اند

صدای روسیه/ ۲/۴/۱۳۹۲

طبق گزارش‌های رسیده، در نتیجه عملیات پاکسازی نیروهای ایتلاف بین‌المللی و نیروهای امنیتی افغانستان در نقاط مختلف کشور، ۳۸ طالب مسلح کشته شده‌اند. وزارت امور داخله افغانستان همچنان از دستگیری ۳ نفر به اتهام جعل و تزویر، دزدی و فروش مواد مخدر در شهر کابل خبر داده است.

عوامل غیردولتی

مهاجمان مسلح به کاخ رییس جمهوری افغانستان حمله کردند

بی بی سی/ ۴/۴/۱۳۹۲

مردان مسلح به کاخ ریاست جمهوری افغانستان در کابل حمله کرده‌اند. مقام‌های امنیتی افغانستان می‌گویند که همه مهاجمان کشته شده‌اند و این واقعه خاتمه یافته است. این حمله بامداد سه شنبه ۴ سرطان رخ داد. طالبان می‌گویند این حملات را حدود ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح به وقت محلی آغاز کردند.

شدت خشونت‌ها و انتقال مسولیت امنیتی به افغان‌ها

صدای امریکا/ ۲۷/۳/۱۳۹۲

انتظار می‌رود حامد کرزی، رییس‌جمهور افغانستان به زودی آمادگی نیروهای نوپای کشورش را برای پذیرفتن مسولیت‌های امنیتی در کشور اعلام کند.

یک عضو مجلس نمایندگان افغانستان از سو قصد جان سالم به در برد

بی بی سی/ ۲۸/۳/۱۳۹۲

به گفته مقامات پلیس کابل، روز سه شنبه، ۲۸ جوزا، انفجاری قوی در منطقه پل سرخ، در غرب پایتخت افغانستان روی داد. رسانه‌ها این انفجار را ناشی از یک حمله انتحاری گزارش کرده و گفته‌اند که هدف حمله کننده انتحاری موتر حامل محمد محقق، عضو مجلس نمایندگان افغانستان بوده است.

زنان

زنان قربانی خشونت اقتصادی در افغانستان

۸ صبح/ ۲۶/۲/۱۳۹۲

زنان تنها گروه اجتماعی‌اند که در سراسر جهان، بدون در نظر داشت خصوصیتی مثل قوم، نژاد، زبان و مذهب، تنها به دلیل جنسیت مورد خشونت و تبعیض قرار می‌گیرند. در میان انواع گوناگون خشونت ورزی علیه زنان، آنچه کمتر در کشور مورد توجه قرار گرفته است، خشونت اقتصادی علیه زنان بوده است.

در روند صلح با طالبان معامله گری نباشد

صدای امریکا/ ۳۱/۳/۱۳۹۲

جدی شدن روند مذاکره با طالبان، گروهی که کارنامه تلخی از برخوردشان در قبال آزادی فعالیت اجتماعی زنان دارند، نگرانی جدی زنان را در قبال وضعیت آینده شان در پی داشته است.

سایه افراط‌گرایی بر سر دختران جوزجان

۸ صبح/ ۲۸/۳/۱۳۹۲

شماری از دانشجویان دانشکده آموزش و پرورش دانشگاه جوزجان از عملکرد خشن و بنیادگرایانه شماری از استادان این دانشکده شکایت دارند. آنان می‌گویند یکی از استادان این دانشکده با جبر و اکراه دانشجویان دختر را از صنف‌های درسی بیرون می‌کند.

شکایت پولیس زن از برخورد توهین‌آمیز

۸ صبح/ ۳/۴/۱۳۹۲

شماری از زنان پولیس روز گذشته در کنفرانس «تقویت پولیس زن» در چارچوب پولیس ملی در مزارشریف از برخورد توهین‌آمیز مردم و بزرگان در محل زندگی‌شان شکایت کردند.

نگرانی از حضور کم‌رنگ زنان در روند اخذ کارت رای‌دهی

۸ صبح / ۱ / ۴ / ۱۳۹۲

در کمتر از یک ماه گذشته، کمیسیون مستقل انتخابات بیش از ۵۸ هزار قطعه کارت رای‌دهی برای افراد واجد شرایط توزیع کرده که از این میان، ۱۱ هزار آن برای زنان توزیع شده است. این کمیسیون می‌گوید حضور کم‌رنگ زنان در روند ثبت‌نام نگران‌کننده است.
بیشتر بخوانید:

افزایش در رقم اشتراک زنان در روند ثبت نام

زنان در تجلیل از روز مادر: دست‌آوردهای ۱۲ ساله را باید حفظ کنیم

۸ صبح / ۲۷ / ۳ / ۱۳۹۲

زنان افغانستان در مراسمی که از سوی وزارت امور زنان به مناسبت روز مادر برگزار شده بود گفتند: دست‌آوردهای ۱۲ سال گذشته به خاطر بهبود وضعیت زنان در افغانستان باید حفظ شوند. این زنان می‌گویند، در راه رسیدن به این دست‌آوردها هزینه‌های زیادی به‌مصرف رسیده است.

مطالبات بر حق زنان

۸ صبح / ۳ / ۴ / ۱۳۹۲

اعتراض زنان در هلمند به سبب حضور کم‌رنگ خانم‌ها در ادارات محلی می‌تواند نشان‌دهنده افزایش مطالبات برحق زنان محسوب شود. زنان در پی این هستند که حضور خود را در مدیریت سیاسی و اجتماعی کشور گسترش داده و آن را تثبیت کنند.

حامیان و فعالان

گزینش سوال برانگیز ترکیب جدید کمیسیون مستقل حقوق بشر

۸ صبح / ۲۷ / ۳ / ۱۳۹۲

رئیس و تیم رهبری جدید کمیسیون مستقل حقوق بشر اعلام شد. در میان اعضای برگزیده، چند چهره جدید نیز وجود دارد. با آن‌که رئیس‌جمهور رای‌زنی‌هایی برای چگونگی انتخاب اعضای این کمیسیون با نهادهای مدنی داشت، اما برخی چهره‌های معرفی‌شده از حمایت نهادهای مدنی برخوردار نیستند.
بیشتر بخوانید:

نهادهای مدنی: نگران نابودی اسناد حقوق بشر هستیم

نگرانی سازمان ملل متحد از عدم آمادگی افغانستان برای برگزاری انتخابات

بی بی سی / ۲۱ / ۳ / ۱۳۹۲

دفتر سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان ابراز نگرانی کرده که گام‌های لازم برای برگزاری انتخابات برداشته نشده است. یان کوبیش، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در کابل می‌گوید مجلس افغانستان باید هرچه سریع‌تر قانون انتخابات را تصویب کند.

فتوای جهاد علیه رسانه‌ها، غیر قانونی و غیر منطقی است

اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان / ۲۸ / ۳ / ۱۳۹۲

در واکنش به سخنان عبدالستار خواصی، عضو مجلس نماینده گان، مسولان اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان، در یک نشست خبری، اعلام جهاد علیه رسانه‌ها را غیرقانونی و غیرمنطقی خواند.

سازمان ملل: افزایش شمار آوارگان در جهان نگران‌کننده است

بی بی سی / ۲۹ / ۳ / ۱۳۹۲

سازمان ملل متحد نسبت به افزایش شمار آوارگان در سال گذشته میلادی ابراز نگرانی کرده است. در سال گذشته، افغانستان، مانند سی و دو سال قبل، همچنان از «منابع اصلی» آوارگان در جهان بود.

کارمندان معارف غزنی به شکل دسته جمعی، دست از کار کشیدند

خبرگزاری بخدی/ ۲۳/ ۳/ ۱۳۹۲

شماری از کارمندان ریاست معارف ولایت غزنی امروز (پنج شنبه ۲۳ جوزا) در پی مجروح شدن مدیر نظارت این ریاست توسط احسان الله ناصر، رییس معارف غزنی، دست از کار کشیدند.

در خواست کمیسیون مستقل انتخابات از احزاب و نهادهای مدنی

رادیو کلید/ ۳۰/ ۳/ ۱۳۹۲

کمیسیون مستقل انتخابات از احزاب و نهادهای مدنی خواسته است تا در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی سهم فعال داشته باشد.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

مراکز ثبت نام در ۵ ولسوالی باز نمی شوند

طلوع نیوز/ ۱۶/ ۳/ ۱۳۹۲

مسوولان کمیسیون مستقل انتخابات روز چهارشنبه گذشته گفتند که در پنج ولسوالی ولایت‌های غزنی، نورستان، زابل و هلمند به علت نا امنی‌ها مراکز ثبت نام رای دهنده گان در روز انتخابات باز نخواهند شد.

افغانستان: پاکستان سران زندانی طالبان را آزاد کند

صبح/ ۱۱/ ۴/ ۱۳۹۲

وزارت امور خارجه افغانستان در پاسخ به موضع اخیر پاکستان در مورد گشایش دفتر طالبان در قطر، از اسلام‌آباد خواسته است که سران طالبان را از زندان‌های پاکستان رها کند.

فرهنگ

تذکر انقلاب، اثر فیض محمد کاتب هزاره بزودی منتشر می گردد

رادیو بین المللی فرانسه/ ۲۹/ ۳/ ۱۳۹۲

کتاب «تذکر انقلاب»، نوشته ملا فیض محمد کاتب به زودی از سوی انتشارات امیری به بازار عرضه خواهد شد. این کتاب با مقدمه‌ی علی امیری، پژوهشگر و استاد دانشگاه ترتیب و تدوین شده و هم‌اکنون زیر چاپ است.

سیاست

نیروهای افغان عهده‌دار تامین امنیت در سراسر افغانستان شدند

بی بی سی/ ۲۸/ ۲/ ۱۳۹۲

ناتو رهبری کل عملیات‌های نظامی را در مراسم ویژه‌ای رسماً به نیروهای امنیتی افغان واگذار کرد. در این مراسم حامد کرزی رییس جمهوری افغانستان، مقام‌های ارشد دولتی، دبیر کل ناتو و فرمانده عمومی نیروهای بین‌المللی در افغانستان، حضور داشتند. بیشتر بخوانید:

نیروهای امنیتی افغانستان و جالش انتقال مسوولیت‌ها

افغانستان مذاکرات روی 'موافقتنامه امنیتی' با آمریکا را به حالت تعلیق در آورد

بی بی سی/ ۲۹/ ۳/ ۱۳۹۲

روز چهارشنبه، ۲۹ جوزا دفتر ریاست جمهوری افغانستان با نشر اطلاعیه‌ای از سوی شورای امنیت ملی اعلام کرد: «دور چهارم مذاکرات میان هیأت‌های افغانستان و آمریکا روی قرارداد امنیتی که فعلاً در کابل جریان دارد، به دلیل تناقض میان گفتار و عمل ایالات متحده آمریکا در مورد روند صلح، از جانب افغانستان به تعلیق درآورده شد.»

عملیات سراسری «عقاب» در افغانستان آغاز شد

بی بی سی / ۲ / ۴ / ۱۳۹۲

وزارت دفاع افغانستان می‌گوید عملیات نظامی «عقاب» را برای جلوگیری از نفوذ مخالفان مسلح در این کشور آغاز کرده‌است. این عملیات امروز از ولایت ننگرهار در شرق افغانستان آغاز شد.

جان کری: اگر گفتگوها با طالبان با شکست روبرو شود، دفتر این گروه بسته خواهد شد

طلوع نیوز / ۲ / ۴ / ۱۳۹۲

وزیر خارجه ایالات متحد آمریکا، جان کری روز شنبه هشدار داده است، در صورتی که تلاش‌ها برای آغاز گفتگوها با طالبان به شکست روبرو شوند، دفتر این گروه در قطر، باید بسته شود.

نمایندگان طالب در قطر از سوی پاکستان فرستاده شدند

طلوع نیوز / ۲ / ۴ / ۱۳۹۲

ام‌الله صالح، رییس پیشین امنیت ملی افغانستان گفته است کسانی که به نمایندگی از گروه طالبان به قطر رفته‌اند، از سوی پاکستان فرستاده شده‌اند. وی همچنان گفته است که نمایندگان طالبان در قطر کسانی هستند که در ۱۲ سال اخیر ملا محمد عمر رهبر این گروه را ندیده‌اند.

انتخابات پایان بحران کنونی در کشور

طلوع نیوز / ۲ / ۴ / ۱۳۹۲

شورای همکاری احزاب و ائتلاف‌های سیاسی افغانستان روز یکشنبه گفته است که هر گونه تلاش برای تمدید کار تیم حاکم با استفاده از ابزارهای غیرقانونی برای احزاب و ائتلاف‌های سیاسی و نیز برای مردم افغانستان پذیرفتنی نخواهد بود.

گفتگوی ویژه با دبیر کل ناتو، اندرس فوگ راسموسن

طلوع نیوز / ۲۸ / ۳ / ۱۳۹۲

امروز روز تاریخی برای افغانستان است. پس از سال‌های زیادی، نیروهای افغان مسوولیت تامین امنیت کشورشان را بر عهده می‌گیرند. چه تضمینی وجود دارد که این نیروها می‌توانند به تنهایی امنیت کشورشان را تامین کنند؟

آرمان شهر

سلسله گفتگوهای روبرو: انتخابات و خط قرمز جوانان

شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۲

صد و هفدهمین جلسه «گفتگو پلی میان نخبگان و شهروندان» (سال هفتم) بنیاد آرمان شهر با حضور جمعی از دانش‌وران و دانش‌جویان، روشنفکران و نویسندگان و گروهی از شهروندان، با عنوان روبرو: انتخابات و خط قرمز جوانان، روز پنجشنبه بیست و سه جوزای ۱۳۹۲ در تالار علامه سلجوقی در شهر هرات برگزار شد.